ЧАВАШ республикин
дЁМЁРЛЕ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШУМЕРЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕЙЫШАНУ

2021 Q. 0/ /  №12 0000 2021 г. Ко 0/0
дёмёрле хули г, Шумерля

Об утверждении перечня
аварийно-опасных участков
автомобильных дорог обще
го пользования местного
значения и первоочередных
мер, направленных на уст
ранение причин и условий
совершения дорожно-
транспортных происшест
вий на территории города
Шумерля, на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря
1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципаль
ного образования города Шумерля, Уставом города Шумерля Чувашской Республики
Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего
пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории города Шумер-
ли, на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла

вы администрации - начальника Управления градостроительства и городского хозяйства ад
министрации города Шумерля.

Глава администрации В.А. Шигашев

Петровская А.Г.,
2 - 60-54

0608жжх-переч**1. мер пригашаемых по лгая яш и » амриймо-опасяого уч аста (2)

Приложение
к постановлению администра
ции города Шумерля
от 0  №  2021 г. №

Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог
общего пользования местного значения и первоочередных мер,

направленных на устранение причин и условий совершенствования
дорожно-транспортных происшествий на территории города Шумерля,

на 2021 год.

№ Наимено № дома Обоснование Первоочередные меры на Испол Сро
п/ вание ава предложения 2021 год, нитель ки
п рийного

участка
направленные на устране

ние причин
и условий совершения

ДТП

вы
пол

нения

1. Перекре № 30 по 3 ДТП, не со 1) установка дорожных Управ в те
сток ул. ул. Ок блюдение оче знаков 6.16; ление чение
Дзержин- тябрь редности про 2) нанесение горизонталь градо 2021
ского - ул. ская езда ной дорожной разметки; строи год
Октябрь 3) обеспечение треуголь тельства
ская ника видимости по п.7.1

ГОСТ Р 50597 -  2017 для
условий «транспорт-
транспорт» за счет ликви
дации древесно
кустарниковой раститель
ности;
4) оснащение светофорно
го объекта.

и город
ского
хозяйст
ва адми
нистра
ции го
рода
Шумер
ля

060*жжх-перечек1 м ер принимаем мл по л н м ю а ц и и  ш а р п И ж к та с в о го  у ч а с т и  12)